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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 27. LISTOPADU

Vážení občané Vraňan a Mlčechvost,

poslední rok byl v naší obci zaměřen zejména na investice do majetku obce. Bylo nakoupeno několik pozemků,
které jsou výhodné pro budoucí rozvoj obce, a také jsme investovali do nákupu dalšího vybavení našeho traktůrku,
který má v současné době už mnohostranné využití. Vysavač listí se během podzimu dobře osvědčil a čekáme, kdy
během zimy vyzkoušíme sypač a sněhovou radlici. Bylo také znatelně rozšířeno vybavení, které máme k dispozici.
Mimo jiné jsme nakoupili malou motorovou pilu, svářecí soupravu a další vybavení dílny pro drobné opravy.

Rok 2017 bude, jak doufám, už ve znamení významných a dlouho očekávaných investic do infrastruktury obce.
Vzhledem k přislíbení dotace na kanalizaci v Mlčechvostech finišují přípravy k vypsání výběrového řízení. Text
výzvy byl předložen fondu SFŽP k posouzení a po schválení fondem bude výběrové řízení vyhlášeno. Připravená je
i rekonstrukce ulice k železničnímu nadjezdu, která se také uskuteční během příštího roku. Další a již dlouho
připravovanou stavbou je chodník ve Vraňanechnádraží, kde letos nastalo velké zdržení díky požadavkům SŽDC
na vyšší stupeň projektové dokumentace, protože chodník ve své části zasahuje do ochranného pásma železnice.
Stavební úřad v Mělníku již vydal rozhodnutí o umístění stavby a čekáme na stavební povolení. Díky finanční
náročnosti této stavby budeme zjišťovat možnost spolufinancování chodníku z dalších zdrojů.

Rok 2016 byl pro naši obec rokem klidným, bez výjimečných problémů a všem nám přeji, aby takový byl i rok
příští. Přeji Vám všem krásné prožití svátků vánočních a úspěšný začátek nového roku 2017.

První neděle adventní je ve Vraňanech vyhrazena
rozsvěcení vánočního stromku. Neviditelné ruce postavily
stany, připravily podium, sporé osvětlení i zvukovou
aparaturu. Kolem čtvrté hodiny se začalo smrákat, svařák
se zahřál na konzumní teplotu a objevili se první děti
i rodiče.
Dřív, než začal samotný program, bylo možné
porozhlédnout se po místních stáncích s vánočními
dekoracemi i atmosférou. Hned v prvním stánku bylo
k dispozici vánoční zboží a nebylo možné si nevšimnout
dámy stvořené z lesního chvojí a ozdobené ručně
háčkovanými vánočními ozdobami. Tradiční ruční výroba
šikovných ručiček českých žen zde měla velké zastoupení
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například v Lucii Pišťěkové s prodejem svých výrobků
z českých korálků.
Žádné jiné pečivo nedokáže tak pošimrat nos a upoutat
zrak jako voňavé, různě vytvarované a zdobené perníčky.
V dnešní době, kdy nás obklopuje svět techniky
a civilizace, znovu přichází do módy nejrůznější rukodělné
výrobky. A to je jenom dobře. K vánoční atmosféře kromě
medového zboží neodmyslitelně patří i pohádky, a to se
podařilo ve svém stánku skloubit Mileně Chmelíkové. Za
pronesenou básničku nebo písničku si každé dítě mohlo
vybrat tři kouzelné oříšky a zkusit štěstí, co se v nich
skrývá. Většinou to byl drobný pamlsek, štěstí pak Denise
Menšíkové přineslo celou perníkovou chaloupku.

Do dalšího stánku bylo možné donést vlastnoručně upečený štrúdl, ostatní návštěvníci
pak ochutnávali a hodnotili. Letos po dlouhé době vyhrál štrúdl sladké chuti od paní
Moniky Majrichové. Druhé místo vybojovala Petra Kulhánková, třetí Pavlína Tošková.
Kulturní program zahájily děti z mateřské školky, které Magda Šrámková, jejich
učitelka, doprovodila na kytaru. Poté se Kryštof Pintrava chopil svojí violy a zahrál na
ni dvě vánoční koledy. Starosta Martin Chmelík si vzápětí vzal slovo, pozdravil všechny
přítomné a popřál jim pěkné Vánoce a úspěšný vstup do roku 2017. I on měl připravený
program s členy dramatického kroužku Vraní hnízdo. V té době nebylo na prostranství
téměř k hnutí. Vlídnou atmosféru dotvářelo tradiční občerstvení, které společně s hlasy
zpívajících dětí hřálo nejen na duši. Ruce zábly, takže teplé nápoje šly na odbyt.
Z kouřících kelímků vonělo hlavně svařené víno nebo grog. Na závěr dal pan starosta
pokyn k rozsvícení vánočního stromečku.
Domů jsme odcházeli rozsvítit svoji první adventní svíčku s dobrou náladou, plni naděje
a radostného očekávání. Eva Kuntová

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
KKUULLTTUURRNNÍÍ AA JJIINNÉÉ VVYYŽŽIITTÍÍ
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MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 2. PROSINCE

O půl čtvrté se ve školce shromáždili rodiče a sourozenci školkových dětí. Paní
ředitelka Lada Myšková všechny svátečně přivítala, děti pak zazpívaly několik vánočně
laděných písniček. Některým již tréma z blížící se návštěvy svazovala ruce, nohy
i pusinky, jiné děti pěly jako o život a na poslední chvíli se tak snažily nahnat ještě pár
plusových bodů. Pak zdálky zazvonil zvoneček, ozvalo se hudrání a řinčení řetězů a už
tu byli  krásná anděl, spravedlivý Mikuláš a dva ďáblíci, se kterými šili snad všichni
čerti. Každé dítko pak před tuto komisi předstoupilo, aby si vyslechlo svůj záznam
v knize hříchů. Ovšem Mikuláš byl letos velmi shovívavý
a za odrecitovanou básničku, taneček nebo píseň čerty
uklidňoval, že toto přeci nemůže být zlobivé dítě a do pekla
jej není třeba nositi. Některé děti trpce litovaly svých
prohřešků a s pláčem slibovaly, že již nikdy nebudou
babičce odmlouvati ani se v nose prstíkem rýpati. Jiné děti
už ani neslibovaly, jen plakaly a k čertům se přiblížily jen
za doprovodu rodičů. Nikoho ale peklo neschvátilo a každé

dítko si drobnou odměnu
odneslo. Na konci bylo i společné
focení, ale spíš s  andělem než
s čerty.

ŠŠKKOOLLKKAA
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Poslední den, kdy děti letos půjdou do školy, je čtvrtek 22. prosince. Od pátku 23.12. až do pondělí 2.1. bude zavřená
škola i školka a nebude se ani vařit v kuchyni. V novém roce děti půjdou do školy po jedenácti dnech vánočních
prázdnin až v úterý 3.1.2017.
V pátek 3. února budou prázdniny pololetní.
Jarní prázdniny jsou pro okres Mělník stanoveny na 13.2. až 17.2., výuka tedy opět začne v pondělí 20. února.

Sváteční pohodu ve dnech vánočních, spokojenost
a  zdraví v novém roce přejí sportovci. AFK Vraňany

Vážení spoluobčané, sousedi. Nové milénium, zdá se,
jako bychom přivítali včera, ale i jemu už je šestnáct let.
Pro někoho šestnáct šťastných úspěšných roků, pro jiné
třeba složité a náročné období. Nicméně blížící se nový
rok 2017 nechť je novou nadějí pro všechny a my,
myslivci, přejeme vám i sobě, aby to byl rok v němž se
splní každému jeho přání, aby Vám sloužilo zdraví,
vládla pohoda a štěstí. Myslivecké
sdružení Vraňany, z.s., Honební společenstvo Vraňany

TJ Sokol Vraňany přeje vám všem klidné prožití svátků
vánočních, v roce 2017 pak jen to dobré, pevné zdraví,
hodně štěstí a mnoho osobních a sportovních úspěchů.

Tělovýchovná jednota Sokol Vraňany

Příjemné prožití svátků vánočních, mnoho štěstí, pevné
zdraví, spoustu osobních i pracovních úspěchů v novém
roce přejí Eagles Riders motorkáři Vraňany

Pohodové a příjemné Vánoce, hodně radosti
u stromečku a v novém roce mnoho úspěchů v plném
zdraví Vám všem přejí děti a zaměstnanci MŠ Vraňany.

Mateřská škola Vraňany

Přejeme vše nej do nového roku a hodně klidu, pohody
a to nejdůležitější – zdravíčko.

MB SPORT z.s., Rallycross Team Vraňany

Klidné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví,
spokojenosti a úspěchů v novém roce 2017 přejeme
všem občanům. Zároveň chceme poděkovat všem, kteří
nás po celý rok jakkoliv podporovali, a těšíme se na
spolupráci i v roce 2017. Základní škola Vraňany

Radostně pohodový čas vánoční a šťastný další rok
všem svým klientům přeje Poštovní úřad Vraňany

Přejeme všem našim spoluobčanům příjemné prožití
vánočních svátků, v novém roce pevné zdraví, mnoho
štěstí a rodinné pohody. Ať je pro vás rok 2017 šťastný
a úspěšný. Jahodárna Vraňany

S úsměvem na líčku zvedněte skleničku. Ať šťastné vaše
svátky jsou, protkané pohodou. Krásné vánoce a dobrý
nový rok. Krčma Old Kent Vraňany

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí
a úspěchů v novém roce přejí zaměstnanci podniku

Kovoslužba OTS, a.s., Vraňany nádraží

Bezbolestný, pokud možno nový rok, který končí
šťastnou sedmičkou. A pod stromečkem každý z nás ať
najde jeden malý dárek se jménem zdraví.

Praktická lékařka Vraňany a Lužec nad Vltavou

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

ŠKOLNÍ A ŠKOLKOVÉ PRÁZDNINY

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ PPŘŘÁÁNNÍÍ
ŠŠKKOOLLAA AA ŠŠKKOOLLKKAA
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JAK SI ŽIJÍ KOŤATA

Školní rok 2016/2017 jsme 1. září zahájili s 23 dětmi.
Hned 19. října jsme společně vyrazili autobusem do Lužce
nad Vltavou na „Pohádky pod Řípem.“ Vyprávěli nám je
pan Jan Přeučil a paní Eva Hrušková.
Na konci října jsme navštívili naši oblíbenou Jahodárnu.
Vybrali jsme si velkou dýni na zdobení školky a odnesli si
také něco zdravého na zub. Nové děti se už také
seznámily s divadlem Koloběžka, které nám i školákům
přijelo zahrát pohádku „O princezně Kolobejdě."
Lampionovým průvodem jsme společně s vraňanskými
občany oslavili narozeniny naší republiky.
Od 14. listopadu jezdíme s nejstaršími dětmi do krytého
bazénu v Neratovicích.
V pátek 2. prosince k nám do školky přišla celý rok
očekávaná návštěva: Mikuláš, anděl a dva čerti. Mikuláš
sice letos viděl více slziček než slyšel básniček, ale přesto
dobroty rozdával. Za sladký příspěvek do balíčků
děkujeme paní Švecové, za ovocný rodině Hančových.
Teď už se těšíme na příchod Ježíška. Dopis s přáníčky je
docela dlouhý, tak uvidíme, která se 20.12. splní...
Vánoce pohledem dítěte vám nakreslili Toník Macák, Otík
Seeger, Maruška Fliťárová a Ondra Chmelík.

Lada Myšková

ŠŠKKOOLLKKAA
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Vzhledem k tomu, že Eva Švecová, zdá se, definitivně zavřela krám na návsi, ztratily babičky poslední místo
k pravidelné výměně nejaktuálnějších postřehů o životě ve vsi. Protože dědečkové a páni důchodci si přece jen nějaký
čas na popovídání najdou u piva, po dohodě se zastupiteli, kuchyní ZŠ a ředitelkou ZŠ Vraňany se starosta rozhodl
pro babičky a seniorky pořádat pravidelně jednou za měsíc ve školní jídelně „Babičkovské povídání“. Poprvé se
uskuteční v pondělí 19. 12. a v lednu navážeme dalším. Samozřejmě můžou přijít i pánové, kteří se nebojí dámské
přesily. Na tuto akci připravíme vždy drobné pohoštění a pozveme nějakého zajímavého hosta z Vraňan či Mlčechvost,
se kterým si budou moci seniorky popovídat. Pokud by o setkání měly zájem nějaké seniorky z Vraňannádraží, nebo
Mlčechvost, můžou zavolat na OÚ a domluvit se na případný dovoz a odvoz z tohoto setkání. Testovacím hostem
prvního setkání bude sám starosta obce Martin Chmelík.

BABIČKOVSKÉ POVÍDÁNÍ S .....

Ještě před svým večerním divadelním vystoupením s Michalem
Němcem přišla Anička Duchaňová do školy za dětmi z „Vraního
hnízda“, kde pak společně vyráběli postavičky z hry Království.
Většinou si každé dítě zvolilo postavu, kterou samo v naší
adaptaci této pohádky hraje. Z vytvořených loutek bychom tak
klidně dokázali postavit celé představení, včetně záložníků.
Některé děti byly natolik zručné, že žádnou pomoc
nepotřebovaly, těm ostatním Anička ochotně pomáhala jejich
dílka dotvořit. Trošku jí v tom omezoval čerstvě probodnutý prst.
Zranění však nezavinil zlý Ježibodlák, ale šípkový keř, který také
dokáže být velmi zákeřný. Se zašitým prstem se ale poměrně
špatně šije, takže obvaz šel brzy dolů a hned se tvořilo lépe.
Všechny cibulky, Aničky, Ježibodláci a  kytičky se povedly.
Výtvory si můžete prohlédnout na nástěnce, která je umístěná

ve vchodu do školy.
Při závěrečném focení
byla sice všem zima,
ale postavičkám se
v čerstvě napadaném
listí moc líbilo.

DIVADELNÍ TVOŘENÍ S ANIČKOU DUCHAŇOVOU 20. LISTOPADU
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ANIČKA A LETADÝLKO: HRA KRÁLOVSTVÍ 20. LISTOPADU

Vraňanský dětský divadelní spolek Vraní hnízdo pro sezonu 2016 nastudoval
činoherní adaptaci hry Království od Aničky Duchaňové. S touto pohádkou se
zpěvy a hororovými prvky vystoupil mimo jiné na Beřkovickém jaru. Ve
Vraňanech se představení konalo přímo na parketách naší sokolovny a ze
zvědavosti se na něj přijela podívat i samotná autorka.
A tehdy se Anička Duchaňová dohodla s naším principálem, že na podzim do
Vraňan přijede ještě jednou a odehraje pro nás speciální představení. Odvážnost
této myšlenky se ale naplno ukázala až později. Anička normálně trému nemá.

Již od šesti let propadla kouzlu divadla.
Ovšem napětí, které viselo ve vzduchu před
jejím vystoupením ve Vraňanech, bylo
srovnatelné s atmosférou prvního uvedení
její první autorské poloimprovizované hry
O víle Janince ve Velkém obývacím pokoji
v roce 1990. Ono hrát je kumšt, ale hrát
pro jiný divadelní soubor, který vaši hru
adaptoval, to je něco úplně jiného ....
Po antistresovém panáku se nervozita
mírně rozpli(z)nula a pak už následovala herecká smršť pryskyřníků, cibulek,
matky přírody, paní břečťanové, strážce severní brány, i zlých ježibodláků, co
mají hlavy tak trochu šišaté. A jako bonus nám pak Anička s Michalem
Němcem, zakládajícím členem skupiny Jablkoň, zazpívali několik písní, které
jindy nehrají. Obě provedení pohádky Království nelze srovnávat, natož
porovnávat. Každé bylo režijně i dramaturgicky postaveno jinak, ale obě byla
odehrána ze srdce. A jak už to po představeních bývá, na závěr proběhl prodej
upomínkových předmětů, autogramiáda, oduševnělé rozhovory s herci a tak ...
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LAMPIONOVÝ PRŮVOD 24. ŘÍJNA

Ještě se ani pořádně nesetmělo a už se před školkou začaly
rojit první děti a porovnávat, kdo má hezčí lampion. Nejprve
vítězila paní učitelka Magda se svým obrovským lampionem,
ale postupně přibývaly další děti s lampionky barevnými,
roztodivných tvarů i s veselými obrázky.
Paní učitelky ještě na cestu nachystaly zvířátka, která děti ve
školce vyráběly z  kaštanů, listí a dalšího podzimního
materiálu.
Pak už se celá skupina vydala na procházku po obci. Letos se
šlo nejprve zadem kolem vodárny a pak kolem pošty zpět na
náves. Tam děti zapálily svíčku u pomníčku pod pamětní
lípou a Václav Uher pronesl krátký proslov na počest padlých
vojáků a výročí vzniku České republiky.
O pouhých pár metrů dále se pak děti shromáždily kolem
svých učitelek, společně zazpívali několik písniček a zvířátka
uložili k zimnímu spánku pod vánoční strom.
Průvod se pak ještě ponořil do tmy na cestě podle kanálu
k poště a zpět. Každé dítě, které statečně zdolalo tuto stezku
odvahy, dostalo malou odměnu.
Děti doprovázeli a od strašidel skrytých ve tmě ochraňovali
i  jejich rodiče a příbuzní, kteří tuto příležitost využili
k přátelskému poklábosení, výměně novinek o obci a jejích
obyvatelích a k utužení sousedských vztahů.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 23. ŘÍJNA

Sedmero rodin přivedlo dnes odpoledne své děti ke
slavnostnímu vítání nových občánků. Veronika Soudská,
zastupitelka obce a učitelka na naší škole, všechny přítomné
přivítala, starosta obce Martin Chmelík pronesl krátký proslov
s mnoha vtipnými postřehy o změnách fungování rodin
v průběhu let. Tristan a Linda Turbovi přítomným zahráli
několik písní na zobcovou a příčnou flétnu.
Zatímco Jiřina Fialová, místostarostka obce, chvilku každé
dítko kolébala a konejšila v obecní kolébce, rodiče se
podepsali do pamětní knihy, obdrželi pamětní list, květinu
a  hromadu hraček. Ke gratulantům se připojili i členové
Sboru pro občanské záležitosti.
Z části Mlčechvosty řady našich obyvatel rozšířili Eliška
Petříková, Eliška Srbová a Ingrid Váňová, mezi Vraňanskými
dětmi byli přivítáni Vincent Václav Treml, Marcel Hanč, Julie
Svobodová a Michal Fliťár.
A kolik dalších dětí je na cestě ? Zatím víme nejméně o pěti,
tak jim přejeme šťastný příchod do Vraňan.
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AKCE V JAHODÁRNĚ 16. ČERVENCE

Cílem akcí v jahodárně je především zábava pro děti,
největší odměnou proto jsou pro nás rozzářené oči našich
malých návštěvníků.
Již třetího ročníku dýňování se zúčastnilo přes 1000 dětí.
Dýně dlabaly děti i jejich rodiče, všichni se u toho moc
bavili. Mimo dlabání děti mohly soutěžit v hodu míčkem,
jezdit na koloběžce nebo traktůrku elektrickém, nechat se
svézt na traktoru opravdickém, skákat na trampolíně,
skákacím nebo slámovém hradě, zanořit se do kuliček
nebo prolézt strašidelný tunel.
Květinovými nebo helloweenskými motivy malé tvářičky
dokrášlovaly oblíbené malířky obličejů Magda a Eliška.
Po oba dny byli velkou atrakcí klauni na chůdách, kteří
nejen že nespadli, ale dokázali pro děti vykouzlit spoustu
dárků, soutěží a kouzel.

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
KKUULLTTUURRNNÍÍ AA JJIINNÉÉ VVYYŽŽIITTÍÍ
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Na dýňování samozřejmě nemohlo chybět ochutnávání
dýňových specialit  dýňových koláčků, dýňové polévky,
dýňáků, pečené máslové dýně. Dále pečených brambor
různých odrůd, moštů a džemů (ty už dýňové nebyly).

Pro velký úspěch byla letošní, též třetím rokem pořádaná
akce "Adventní čas" již dvoudenní, navštívilo nás 500 dětí.
Děti si svoje perníčky vyválely a vykrájely, když jim je
Alena s Markétou upekly, tak si je rozličnými polevami
zdobily a vyráběly si tak drobné dárky nebo ozdoby na
svůj vánoční stromek.
Opět byla k vidění oblíbená perníková vesnice Mileny
Chmelíkové, letos rozšířená o několik nových stavení
a  dekorací. Ozdoby, které na místě tvořila šly tak na
odbyt, že její prodejní stolek byl neustále poloprázdný.
Na druhé straně haly nám pevnou ruku a své umění
předvedla i Magda Šrámková, která mimo perníčků
zdobila i jablíčka.
Pro děti bylo opět připraveno mnoho zábavných atrakcí,
Všichni návštěvníci mohli ochutnat téměř vše z produkce
místní farmy. Letos byl sortiment rozšířen o včelařství
z  Kopeče manželů Cihlářových. Na akci s adventní
atmosférou nemohlo chybět Jeviněveské vinařství se svým
punčem, svařákem a ochutnávkou mladých vín.
Pod rukama zručných žen vznikaly adventní věnce a další
vánoční ozdoby.
V koutku "U Březinů" pak bylo možno žaludky nasytit
rozličnými potravinami, nejen z dýní, ale i párkem,
klobásou nebo výtečnou krkovicí.

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
KKUULLTTUURRNNÍÍ AA JJIINNÉÉ VVYYŽŽIITTÍÍ
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Očekávaná sobota přišla a účastníci zájezdu se krátce před osmou hodinou ranní začali šikovat na vytyčených
stanovištích ve Vraňanech, Vraňanech nádraží a také v Mlčechvostech. Výlet, i přes veškeré snahy naplánovat vše
do puntíku, nezačal právě ideálně. Jsou věci, které ani starosta neovlivní. Majitel autobusu zaspal, a tak měl být
autobus přistaven se zpožděním. Ze začátku se to nejevilo jako velká překážka, ale když zpoždění dosáhlo půl hodiny,
bylo jasné, že máme problém a na přesnou hodinu objednané prohlídky nestihneme. Konečně po 45 minutách
autobus dorazil, všichni bleskově nastoupili a vyrazili jsme na sever. Starosta měl o zábavu postaráno, telefonoval
na Frýdlant i Hrubý Rohozec a žadonil o posunutí prohlídek i objednaného oběda. Vše se zdařilo odložit a už jen
zbývalo povzbuzovat řidiče Luboše Machalického k maximálnímu výkonu a jeho stroj k rychlosti.
Ve Frýdlantu nastaly drobné problémy s parkováním, ale ty už se jevily jako zanedbatelné. Hlavně, že jsme už byli
na místě. V pokladně jsme byli obslouženi přednostně a už nám nic nebránilo začít prohlídku. Ta trvala téměř dvě
hodiny a pro některé účastníky byla fyzicky vyčerpávající, hlavně kvůli obrovskému množství zdolaných schodů.
Díky pohledné průvodkyni, zajímavému výkladu, velkému množství autentických exponátů a krásným interiérům
však byla prohlídka opravdovým zážitkem a nikdo nelitoval. Plni informací o Albrechtu z Valdštejna a rodinách
Gallasů a ClamGallasů, kteří zámek vlastnili více než tři sta let až do roku 1945, kdy byl zestátněn, jsme opět
naskákali, spíše se vydrápali, do autobusu. Po krátkém desetiminutovém přesunu už jsme byli v centru Frýdlantu
v restauraci Beseda, kde byl zajištěn oběd. Většina účastníků zvolila řízek s bramborem, někteří si dali gulášek
s cibulí a knedlíkem a mnozí podpořili dobré trávení Plzní 12°. Ve dvě hodiny jsme se s povolenými opasky a kolébavým
krokem vrátili do autobusu. Řidič nabral směr Hrubý Rohozec a za sebou mohl slyšet jen oddychování usínajících
a prohlídkou i obědem zničených cestujících. Asi po padesáti minutách jsme dorazili na zámek Hrubý Rohozec.
Krásný park se vzrostlými stromy, květinami zaplněné nádvoří zámku i posezení se zmrzlinou nám zpříjemnilo čekání
na prohlídku. Ta byla o něco skromnější a kratší než na Frýdlantu, ale zato s ještě s poutavějším výkladem a ještě
pohlednější průvodkyní. I tady byly nádherné exponáty a interiéry prezentovány v původní podobě ze třicátých let
20. století, kdy na zámku bydlel jeho poslední majitel hrabě Mikuláš Vladimír Des Fours Walderode s rodinou, která
se s Českým státem o tento zámek dodnes soudí, a i kvůli těmto sporům nejsou do zámku investovány žádné peníze.
I když jsme byli znaveni prohlídkami zámků, nikomu se ještě nechtělo domů a demokraticky jsme odhlasovali návštěvu
hospody pivovaru Rohozec. Krásné slunečné sobotní odpoledne jsme zakončili ochutnávkou rohozeckého piva  bylo
výborné. Natolik výborné, že si někteří účastníci odváželi pár vzorků domů, prozradilo je cinkání lahví během zpáteční
cesty. Do Vraňan jsme se vrátili kolem půl sedmé večer, plni dojmů i piva. Další výlet bude obec pravděpodobně
organizovat na jaře. Text a foto: Milena Chmelíková

OBECNÍ VÝLET NA ZÁMKY FRÝDLANT A HRUBÝ ROHOZEC 24. ZÁŘÍ

SSPPOORRTT
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ŠIPKAŘSKÝ TURNAJ POVLTAVSKÁ FORMULE

FOTBAL

SSPPOORRTT

Pátý ročník odstartoval 17. září. Stálicemi v čele tabulky týmů jsou osvědčené Rychlé šípy. Želízáci zatím své
prvenství neobhajují, Zizi se v tomto ročníku ještě neukázal, Jarda pouze jednou. K týmům uvádíme i jejich složení.

Kategorie "jednotlivci" byla v tomto ročníku rozdělena
na "muže" a "ženy".
Poslední letošní utkání se koná v sobotu 17. prosince.
V roce 2017 pak 7. ledna, 4. února, 11.  března,
8. dubna, 20. května a finále 17. června.

Do nové sezony vstupovali Vraňáci s velkými očekáváními. Mladý tým se podařilo udržet pohromadě, na úkor
mužstva dospělých byl zrušen dorost a také byla přihlášena papírově slabší skupina IV. třídy – skupina B.
Za 12 utkání se nakonec podařilo vybojovat 24 bodů za 8 výher, z toho 6 na vlastním hřišti. V domácím prostředí
byli vraňanští fotbalisté stoprocentně úspěšní, na hřištích soupeřů se jim však dařilo o poznání méně. Venku si
připsali pouhé dvě výhry a 4 prohry, včetně kontroverzní porážky v Lužci, kde hned 4 hráči AFK uviděli červenou
kartu. Mrzí zaváhání zejména ve Všetatech a s Ledčicemi. Do Všetat odcestovala velmi kombinovaná sestava 11ti
statečných, která domácím podlehla 2:1. V utkání v Jeviněvsi proti Ledčicům inkasovaly Vraňany za 16 minut 4 góly,
z toho 2 ze zbytečných penalt, a o osudu utkání bylo prakticky rozhodnuto. 24 nasbíraných bodů stačí po podzimu
na 4. pozici, lídr z Chvatěrub získal o 8 bodíků víc. Nejlepším střelcem týmu a rovněž celé soutěže se stal se 17 zásahy
Jakub Hanzlík. O současného vraňanského kapitána má ovšem eminentní zájem TJ Kly a vedení AFK mu zřejmě
nebude bránit v odchodu.
V jarní části sezony by mohli Vraňáci nastupovat v nových dresech. Pan starosta totiž během podzimu přislíbil jejich
zakoupení v případě udržení či vylepšení 4. místa. V současné době je celá záležitost ve fázi vytváření návrhu dresů.
Do začátku druhé poloviny ročníku je však dostatek času, první jarní kolo by se mělo odehrát přibližně v polovině
března. Vít Hrdlička



14VVrraaňňaannsskkýý zzpprraavvooddaajj
Ročník XIII, číslo 3/2016

Po loňském prvním úspěšném ročníku v pétanque byl letos na první říjnovou sobotu vyhlášen ročník druhý. Vše
proběhlo na bývalém hřišti v Mlčechvostech, které pro tento účel zapůjčila paní Bukovská. Krátce před čtrnáctou
hodinou se začali scházet hráči a ihned se zapisovali do prezenční listiny. Ve čtvrt na tři byli soutěžící rozepsáni do
4 skupin po osmi hráčích, v těchto základních skupinách si zahrál každý s každým. Někteří zkušení hráči, kteří již
hráli loni, se svižně chopili koulí a jali se je metati na vytyčených hřištích. Jiní si museli pravidla osvěžit a některým
musel Martin Chmelík, pořadatel turnaje, pravidla podrobně vysvětlit. Ti, kteří čekali na koule či volnou dráhu,
využili posezení přímo u hřiště a služby občerstvení Pět piv, kde letos ke smaženým řízečkům přibyly grilované
klobásy. Po zhruba třech hodinách byly základní skupiny dohrány a začalo počítání o to, kdo postoupí. Pro rozptýlení
obav ze zmanipulování výsledků bylo letos přepočítávání tvrdě kontrolováno soutěžícími a také zapisováno
a kontrolováno přes PC, o toto se postaral nekompromisní Kryštof Píštěk. Letos se nám ale rozmohl jiný nepěkný
nešvar  někteří hráči, jmenovitě Jiří Š. a Pavel P., se snažili porotce uplatit
či na ně činit psychický nátlak, byli však odhaleni a nařčeni z nesportovního
chování. Jmenovaný Jiří Š. dokonce po prvním vyřazení neunesl prohru
a úplatek v podobě květin rozcupoval hlavní porotkyni Mileně Chmelíkové
na kapotu auta. Hráči postupně rozehrávali semifinále a asi po hodině už tu
byli finalisté. Po urputných vrhačských soubojích se na čtvrtém
bramborovém místě umístil Jaroslav Částka, na třetím místě Pavel Král,
i přes veškerou kontrolu výsledků skončil na druhém místě Martin Chmelík
a vítězný pohár si odnesl šťastný Michal Matěj. Ceny zajistila obec, Ondřej
Mamula a Jahodárna Vraňany, předání zajistily děti, které po celou dobu
okupovaly zahradu rodiny Turbových a paní Bukovské. Milena Chmelíková

2. ROČNÍK TURNAJE V PETANQUE 1. ŘÍJNA

Do soutěžního ročníku 2016 mladší žáci vstupovali oslabeni o 2 nejlepší hráče  Michala Páko a Jakuba Zoreníka,
kteří už nesplňovali věkový limit (Jakub dnes hraje za SK Mělník). Stav jsme doplnili o několik vraňanských žáčků,
kteří ovšem ještě nedorostli do věku mladších žáků, spíš jsou ve věku přípravky. Soutěž byla rozdělena na dvě skupiny,
my jsme ve skupině B na konci sezóny skončili na pátém místě. Účast kluků na trénincích i utkáních byla velmi
dobrá. V průběhu soutěže se objevil další střelecký talent – Daniel Dyrynk, který dokonce v tabulce střelců skupiny
B skončil na prvním místě. V novém roce se mužstvo začne připravovat jednou týdně v sokolovně. Jaroslav Slavík

SSPPOORRTT
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SEZÓNA RALLYECROSS TEAMU MB SPORT

Do letošní sezony jsme nastoupili se třemi vozy. Ve třídě
N1600 jsme pro Elis připravili zbrusu novou 206. Přestože
bylo velmi málo času na testování, Elis se s tím hned na
prvním závodě statečně poprala a dokonce se dostala do
finále. Celá sezona se následně vyvíjela velmi dobře. Smolný
byl závod v Domažlicích, kde se Elis dostala na nádhernou
třetí pozici, ale vlivem velmi rozbité trati utrhla celý výfukový
systém a v obavě, aby auto ještě více neponičila, odstoupila.
Celkově Elis skončila na 7. místě. Dva vozy letos vystřídal
Míra, na 306 N2000 se hned v prvním závodě v Sedlčanech
porouchalo chlazení oleje, následoval menší požár
a destrukce motoru. Pro další závody využíval Elinino starší
auto – Suzuki Swift, se kterým odjel téměř kompletní RxCUP
a vybrané závody ZSE. Bohužel ani ten nevydržel
a v předposledním závodě RxCUP po odjetí semifinále, kde
Míra dojel druhý a měl tudíž startovat z druhé řady, se Swišť
odbelhal do depa, kde se zastavil a již neožil. I přes to ale
Míra skončil v RxCUPu na 7. místě celkově. V závodech
zóny střední Evropy jsme se hlavně rozkoukávali a zjišťovali
co a jak. Velmi nás překvapily některé rozdíly v pravidlech.
Celkově jsme odjeli 2 závody ZSE, 5 závodů RxCUP
a účastnili jsme všech pěti závodů HOBBY, a to Elis v pozici
jezdce a Míra jako technický komisař. Nyní nás čeká zimní
přestávka, všechna auta rozebrat, zkontrolovat, opravit
motory a vyměnit opotřebované díly tak, abychom měli na
příští sezonu vše připraveno. Plány jsou jednoduché, Elis
kompletní sezona ZSE a RxCUP se stávající 206, která nám
na posledním závodě v Sosnové udělala velkou radost, neboť
Elis jezdila průběžné třetí časy. Míra si dává pauzu, neboť
by měl vykonávat funkci technického komisaře FIA, nejen
na HOBBY, ale i na ZSE a RxCUP. Miroslav Bouma

Začátek posledního letošního cyklovýletu 11. září do údolí Vltavy u Libčic byl
zpočátku rovinatý, až u Máslovic mírně stoupající. V Postřižíně lehké
zakufrování, Eva a Jana se spurtem oddělily od pelotonu, celá výprava se opět
spojila v Máslovicích. Cesta k Vltavě hlavně v jejím závěru byla velmi drkotavá.
V Dolánkách posilnění, v sevření skal a údolí Vltavy pak cesta pokračovala do
Kralup. Druhé občerstvení u Libuše ve Veltrusích, kněžna nebyla doma. V okolí
probíhal úklid po akci Happening na starém mostě, takže trasa byla operativně
změněna na St. Ouholice a Vepřek. Celkem 46km, čas 4h20m, převýšení
300m.
V podvečer 21. října v pohostinství Krčma Old Kent, po deseti cyklovýletech pak

nastal čas na jejich vyhodnocení,
vyhlášení pořadí a  předání cen.
Pořadí na prvních místech se od
poslední reportáže nezměnilo, na
konci sezóny tedy 1.  místo drží
Honza Kliment s 464 ujetými litrokilometry, 2. místo Olda Kotek s 456 lkm
a třetí je Eva Hrstková s 447 lkm. V základu mohli jezdci zdolat celkem 424
silničních kilometrů, bonusy jsou za dodržování pitného režimu. Ceny
všem účastníkům výletů věnovala Obec Vraňany a pohostinství Krčma Old
Kent. Večer byl zakončen ochutnávkou pečené pljeskavice s mrkvovým
salátem na ukrajinský způsob a pečených kotlet s houbovou omáčkou.

CYKLOTOULKY

CVIČENÍ V SOKOLOVNĚ

Přes zimu probíhá v sokolovně mnoho pohybových
aktivit  floorbal, líný tenis a další. Každý čtvrtek od
17h pak cvičení s dětmi. Vyžeňte svou ratolest od
počítače, ať si pod vedením zkušených cvičitelek
protáhně tělo a utuží ducha.

SSPPOORRTT
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ZZ OOKKOOLLÍÍ OOBBCCEE

LIKVIDACE ČERNÉ SKLÁDKY V RÁMCI HRY GEOCACHING 17. ZÁŘÍ

Je šedé a ospalé ráno, venku poprchává a je vidět, že přichází podzim. Přesto u rozvodny FVE na staré mělnické
cestě začínají hromadit auta ze všech možných koutů ČR a k černé skládce Na Viničkách míří skupinky kačerů, aby
pomohli s jejím úklidem. Ale proč tito lidé, kteří mají s Vraňany pramálo společného, uklízí cizí bordel ? Součástí hry
geocaching je totiž i pomoc přírodě  tak zvané CITO eventy (z anglických slov Cache In Trash Out) jsou přátelská
setkání, na kterých se kačeři snaží vyčistit vymezené území, obvykle v blízkosti jimi lovené schránky s pokladem
(kešky), od odpadků a nepořádku, který v přírodě zanechali lhostejní lidé. Vzhledem k nepříliš suché předpovědi
počasí Ondřej Mamula den předem prosekal trávu, aby byl nepořádek lépe přístupný. Oficiálně celá akce začala
v 10 hodin, to už naštěstí nepršelo, a začalo se pilně pracovat. Během 2 hodin se podařilo naplnit 3 valníky starými
pneumatikami, pět valníků směsného odpadu, kterým byl naplněn u rozvodny přistavený kontejner, a zhruba půl
valníků recyklovatelných plastů. Setkání organizoval Michal Matěj, zapojila se bezmála šedesátka kačerů, mimo ně
a jejich doprovody zde byli pouze 2 "mudlové", kteří se ve svém volném čase a nepříliš příjemném počasí dobrovolně
zapojili, a to Radek Burger a Jiří Pleticha, který také odšoféroval traktor s valníkem.
Přemýšlejte sami, jak nakládáte s odpadem, jestli opravdu pro jeho
sběr a zpracování využíváte všech možností, jestli k tomu vedete své
děti a své okolí. Pokud se budeme k přírodě chovat šetrně, tak obec
může nemalé finanční prostředky vynaložené na úklid nebo likvidaci
černých skládek místo toho investovat třeba do školy nebo
chodníků.
Obci děkujeme za zapůjčení nářadí, rukavice, pytle a odvoz
sesbíraného odpadu. Aby se odpadky v naší obci nezatoulávaly tam,
kde nemají co dělat, nerudovsky si nad přiloženou mapkou sběrných
bodů připomeňme "kam s nimi". Michal Matěj
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Přinášíme vám rozpočet obce na rok 2017 tak, jak byl předložen na jednání zastupitelstva 14.12.2016, a to včetně
komentářů k významným položkám. Na obrázku je rozpočet znázorněn v tisících Kč, červeně je vyznačen návrh
rozpočtu pro rok 2017, pro porovnání pak zeleně rozpočet za rok 2016, tmavě šedě 2015 a světle šedě 2014.
Za navýšením položky „Silnice, komunikace, obecní dopravní prostředky“ se skrývá zejména navýšení fondu pro
výstavbu cesty a chodníku v ulici "K nadjezdu" a chodníku ve Vraňanech nádraží. Rozpočtová položka „Odvádění
a čištění odpadních vod a nakládání s kaly“ slouží k postupnému vytváření fondu pro výstavbu čističky odpadních
vod a kanalizačního řadu v Mlčechvostech, dotace totiž plné náklady stavby nepokryje.
Navýšená položka  nákladů na
„obecní úřad“ bude použita
k  demolici chlívků na dvoře
pozemku po paní Kopecké
a  výstavbu parkoviště pro
učitelský sbor a návštěvníky
úřadu a školy, abychom zvýšili
bezpečnost provozu před školou.
Územní plán byl schválen, další
náklady tedy již čerpat nebude
Náklady na zeleň klesly protože
traktor již je vybaven potřebnou
mechanizací.
Rozpočet je sestaven jako
vyrovnaný s bilancí 11,38 mil. Kč.

NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2017

Po úvodních formalitách byly projednány tyto body:
VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU

Po seznámení s celým procesem vzniku územního plánu,
s námitkami, které byly vzneseny po dobu tvorby
územního plánu, a se způsobem jejich řešení byl územní
plán vydán.
NÁKUP POZEMKŮ OD MARKA ŠVEJCARA

Zastupitelstvo obce schválilo nákup pozemků p.č.
450/43, 450/44, 461/15 díl „a“ a 461/15 díl „b“ v k.ú.
Vraňany o celkové výměře 82 m2 za cenu 57.400 Kč
a  souhlasilo s kupní smlouvou na tyto pozemky. Na
nákup těchto pozemků bude použit i přijatý finanční dar
ve výši 50.000 Kč. Získané pozemky budou využity pro
stavbu vozovky a chodníků v ulici "k nadjezdu".
VÝMĚNA POZEMKŮ S PANEM LADISLAVEM MAŠKEM

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo směnu pozemků v k.ú.
Vraňany p.č. 5/2 o výměře 4 m2 a p.č. 570/27 o výměře
26 m2, které jsou v majetku Obce Vraňany, za pozemek
v k.ú. Vraňany p.č. 754 o výměře 21 m2, který je
v majetku p. Maška, a se smlouvou na tuto směnu obce.
Rozdíl 9 m2 nebude řešen finančním doplatkem, protože
p. Mašek nese veškeré náklady spojené s touto výměnou
ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI POZEMKU

Jedná se o pozemky 79/37 a 629 v k.ú. Vraňany, které
leží pod novými kabinami AFK a v prostoru žumpy, která
ke kabinám patří. Zastupitelstvo zveřejnění záměru
schválilo.
NAVÝŠENÍ ODMĚNY PRO ČLENY VOLEBNÍ KOMISE

Zastupitelstvo obce schválilo, že v případě druhého kola
voleb do Senátu bude členům volebních komisí

vyplacena odměna ve výši 1.175,Kč, a to formou dohody
o provedení práce.
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI

Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením služebnosti na
p.č. 426/1 v k.ú. Mlčechvosty v délce 13 m a p.č. 426/6
v k.ú. Mlčechvosty v délce 4 m. Jednorázová náhrada je
1.000 Kč za oba pozemky.
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.7

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření
č.  7,  jeho důvodem je nákup počítačového programu
Sbírek zákonů s registrem smluv a úpravy na položkách
rozpočtu obce.
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO SE SPOLEČNOSTÍ INPREST

Firma Inprest, spol. s r.o. zajišťovala územní řízení při
akci „Stavba chodníku ve Vraňanech nádraží“. Tato akce
je již ve fázi stavebního povolení, zastupitelé proto
schválili dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 140801 na
vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu
řízení.
SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O VĚCNÉM BŘEMENI NA ČÁST POZEMKU

P.Č. 53/1 V K.Ú. VRAŇANY

Jedná se o pozemek, po kterém vede obecní komunikace
(k nadjezdu) a který majitel nemůže v současné době
prodat, proto se situace řeší SoSB, která je potřebná ke
stavebnímu řízení. Zastupitelstvo tuto SoSB schválilo.
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. 01 09/2016 NA MANAŽERSKÉ ŘÍZENÍ DOTACE

NA AKCI „ČOV A SPLAŠKOVÁ KANALIZACE MLČECHVOSTY“.

Byl vybrán pan Vladimír Vávra z důvodu znalosti celého
projektu a díky dobré dlouhodobé spolupráci s  obcí.
Zastupitelstvo příkazní smlouvu schválilo.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 14. ZÁŘÍ
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Poplatky pro rok 2017 zůstávají
v  nezměněné výši, přijďte je na úřad
uhradit během ledna 2017.
POPLATEK ZA PSY

Každý občan je povinen přihlásit
a odhlásit svého psa na obecním úřadě.
Přihlášený pes dostane psí známku.
Poplatek se platí až od dovršení 6 měsíců
psa. Poplatek činí 100 Kč za prvního psa,
200 Kč za každého dalšího.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD [OSOBA A ROK]:

 občan trvale hlášený platí 500 Kč
 občan trvale hlášený starší 75 let platí 400 Kč
 chalupáři platí 700 Kč za nemovitost a rok

Při placení obdržíte na úřadě odpovídající počet
známek, které nalepíte je na svoji popelnici:
 chalupáři = jedna známka na nemovitost
 1 až 2 trvale hlášení občané = 1 známka
 3  4 občané = 2 známky
 5  6 občanů = 3 známky
Na známky z roku 2016 se popelnice budou
vyvážet až do konce ledna 2017. V roce 2017
bude svoz komunálního odpadu opět každý
čtvrtek. Plastovou popelnici o objemu 120 litrů
na kolečkách si můžete zakoupit na obecním
úřadě ve Vraňanech za 600 Kč.

Ceny vodného a stočného zůstávají stejné  vodné
53,24 Kč/m3, stočné 39,68 Kč/m3 včetně DPH.

ŠÁRKA RADÍ

... a nejen, že vám ho nevyprodají před nosem, ale možná ho dostanete až do schránky !
Standardní cena za jedno vydání zpravodaje činí 35 Kč, celý rok 2017, tedy čtyři čísla si nyní můžete předplatit
za 100 Kč. Využijte cestu na úřad a až budete platit za psy a popelnice, předplaťte si i zpravodaj.

PŘEDPLAŤTE SI ZPRAVODAJ...

Ohledně kanalizace pro Mlčechvosty
intenzivně komunikujeme se SFŽP.
Ihned po přidělení dotace jsme se
s  fondem dostali do těžké diskuse.
Stávající smlouva na provoz a údržbu
kanalizace ve Vraňanech se jim zdála
nepřekonatelnou překážkou. Naštěstí se
nám podařilo vysvětlit, že kanalizace
v Mlčechostech bude geograficky, technicky
a provozně zcela oddělena od našich ostatních
kanalizací. Připravený text výběrového řízení,
kterým budeme soutěžit zhotovitele, je nyní na SFŽP ke
kontrole. Jakmile se nám vrátí, vypíšeme výběrové řízení.
Ulice "K nadjezdu" se také chýlí k realizaci, potřebné
pozemky byly vykoupeny, bylo vydáno stavební povolení,
zhotovitele vybereme přes zimu. V rozpočtu obce na
stavbu alokujeme prostředky potřebné pro stavbu silnice,
uvidíme zda se nám podaří zafinancovat i chodníky.
K  chodníku ve Vraňanech nádraží již máme hotový
projekt a probíhá povolovací proces. Byl dokončen
projekt na revitalizaci školní zahrady, nyní hledáme zdroj
financí. Byl dokončen i projekt revitalizace rybníka a na

tuto akci je v běhu územní řízení.
I v plnění cílů, které jsme si vytyčili ve

strategickém plánu rozvoje obce, jsme
pokročili. Bylo upraveno dopravní značení
u  železničního podjezdu. Na budovy školy

a  školky jsme nechali vypracovat odborný
posudek, který identifikoval nejzávažnější

nedostatky. Důležitá také byla kompletní
pasportizace budov, neboť výkresy s plány budov

ZŠ a MŠ byly nekompletní. V brzké době nám
bude ještě dodán energetický audit a tím bude fáze

zjišťování stavu školských budov uzavřena.
Je také nutné myslet na budoucí rekonstrukci
komunikací v Mlčechvostech, která bude následovat
zhruba rok po dokončení kanalizace a vyžádá si nemalé
prostředky.
Poměrně těžké diskuse vedeme s Regionálním
organizátorem Pražské integrované dopravy, nejen
o zachování odpoledního školního spoje. Po zkušenostech
z dosavadního provozu autobusů PID a po rozšíření PID
i na Roudnicko dochází k dalším změnám. A v neposlední
řadě, oznámené prodloužení pravidelných tras osobních

S potěšením sledujeme vývoj projektů, které směřují k lepšímu a bezpečnějšímu životu v našich obcích. Ventily na
vodovodních přípojkách ve Vraňanech nádraží již jsou zprovozněny, bylo instalováno veřejné osvětlení v uličce "Ke
Spilkovům" a také dvě svítidla na konci Vraňan směrem na Vraňanynádraží.

NAPLŇOVÁNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU OBCE A JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ

PPRRAAKKTTIICCKKÉÉ IINNFFOORRMMAACCEE
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V průběhu měsíce října vstoupil v platnost nový Územní plán Obce Vraňany. Byla tak dokončena práce, kterou
zahájilo předchozí zastupitelstvo obce Vraňany na jaře roku 2012. Čtyři roky obesílání dotčených institucí
jednotlivými verzemi návrhu Územního plánu, vypořádávání podnětů od občanů a institucí i tři veřejná projednávání.
Co je tedy v novém územním plánu nového ? Především stanovení nových nebo rozšíření stávajících prostor pro
rodinnou bytovou výstavbu, zemědělsko  zahradní plochy či smíšenou výrobu. Pokud někomu popis ploch přijde
málo určující, nechť nahlédne do Územního plánu, který je uložený na Obecním úřadě Vraňany. Nejdůležitější změny
lze shrnout takto:
VRAŇANY OBEC:

 prostor bývalé česačky chmele a pás pozemků za stávající domy k Soudským ► rozšíření stávající plochy
navržené pro bytovou výstavbu

 pole za domem Pletichových ml. směrem k Lužci ► stanovená plocha pro bytovou výstavbu,
 prostor od zahrady Weinfurtnerů k zahradě Linhartových ► částečně nová plocha pro bytovou výstavbu,
 pole od domu Zoreníkových k domu Moravcových ► zemědělská plocha – zahradnictví,
VRAŇANY NÁDRAŽÍ

 pole mezi domem Veselých, bývalá pošta a sklady Noellu ► plocha pro bytovou výstavbu,
 část pole u přejezdu železniční tratě z Vraňan do Lužce, vpravo od silnice ► smíšená plocha, sklady,
MLČECHVOSTY

 pole mezi silnicí III. třídy k silnici I. třídy č.16 a firmou Český mák (bývalý kravín) ► zemědělská plocha –
zahradnictví, v části plochy bude možné postavit rozebíratelné stavby, například fóliovníky,

 plocha mezi polní cestou k silnici 1/16 a komunikací u Českého máku ► plocha pro bytovou výstavbu,
 plocha za domem č.p. 77 ► bytová výstavba, 2 rodinné domy,
 pole mezi Českým mákem a Roklí ► smíšená výroba,
 objekt bývalé Fruty ► smíšená obytná plocha.

ZMĚNY, KTERÉ PŘINÁŠÍ ÚZEMNÍ PLÁN

VOLBY

7. a 8. října se konaly volby do zastupitelstva kraje, výsledek za Vraňany je KSČM 29% hlasů, ANO2011 23% a ODS
9%. Celkové výsledky za Středočeský kraj byly ANO2011 21% hlasů, STAN 18% a ČSSD 14%.
Souběžně se konalo první kolo, 14. a 15. října pak druhé kolo voleb do Senátu. Za Vraňany zvítězil Petr Holeček,
starosta Kralup nad Vltavou, nad Veronikou Vrecionovou poměrem 71/29%, za celý volební obvod Mělník to bylo
"jen" 64/36%. Zároveň musíme konstatovat nízkou volební účast. Při volbách do zastupitelstva kraje byla srovnatelná
s průměrem republiky i kraje, při volbách do Senátu však byla nižší. Nejvyšší účast jsme zaznamenali ve Vraňanech
nádraží a v Mlčechvostech, a to dokonce značně nad průměrem. Mimo nízkou účast ve Vraňanech je zarážející, že
ne všichni, kteří volili do zastupitelstva, volili i do Senátu.
Můžeme pouze opakovat mnohokrát vyslovené fráze o tom, že nezájem o volby ke změně v politice skutečně
nepřispějeme.
Zároveň bychom touto cestou rádi poděkovali všem členům všech našich volebních komisí za statečné překonávání
nudy v opuštěných volebních místnostech i za vynucenou dietní nekázeň.

vlaků do Nelahozevsi nás utvrzuje v nutnosti boje o prodloužení až do Vraňan.
Část dotazníkové akce zaměřená na zasílání SMS zpráv, se setkala s velkým zájmem. Po chvilce testovacího provozu
jsme přešli do ostrého provozu a na zasílané zprávy máme pozitivní ohlasy. Další zájemci o zasílání SMS informačních
zpráv se mohou přihlásit na úřadě.

PPRRAAKKTTIICCKKÉÉ IINNFFOORRMMAACCEE
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Po rozšíření Pražské integrované dopravy na Mělnicku a Kralupsku v červenci 2016 bude v naší oblasti 3. ledna 2017
dokončena integrace PID s přesahem do Roudnicka v Ústeckém kraji. Dvě nové linky, na které jsme si již skoro zvykli
budou zrušeny a z důvodu sjednocení číslování linek s Ústeckým krajem nahrazeny linkami trochu jinými:
464 nahrazuje linku 454 a pojede na trase Mělník, aut. st. – Hořín – Lužec nad Vltavou – Vraňany, žel. st. – Spomyšl
– Jeviněves – Černouček – Horní Beřkovice (v provozu pouze v pracovní dny cca od 5:00 do 18:00).
466 nahrazuje linku 455 a pojede na trase (Mělník, Fibichova –) Mělník, aut. st. – Býkev – (Vraňany, žel. st.) –
Spomyšl – Nová Ves – Veltrusy – Kralupy nad Vltavou, žel. st. (v provozu v pracovní dny cca od 5:00 do 20:00
a vybrané spoje o víkendech).

POKRAČUJÍCÍ INTEGTRACE MĚLNICKA DO PID, ZMĚNY OD 1.1.2017

S platností nového jízdního řádu na železnici budou od 11. 12. 2016
zavedeny nové přímé víkendové vlaky Praha  Mělník. Výrazně se tak rozšíří
stávající nabídka přímých spojení mezi Mělníkem, Neratovicemi a Prahou.
O víkendech pojedou přímé vlaky Praha  Mělník každé dvě hodiny, ve
všední dny zůstává zachován stávající počet vlaků, avšak v mezidobích mezi
přímými vlaky fungují garantované návaznosti ve Všetatech. Souhrnný
interval mezi Prahou a Mělníkem se tak po celý týden pohybuje mezi 60
a 120 minutami, ve špičkách pracovních dnů je interval dokonce jen cca 30
minut.
Na trase Praha  Kralupy nad Vltavou budou v pracovní dny dopoledne
a  o  víkendech zkráceny intervaly ze 60 na 30 minut. Dále budou
prodlouženy vybrané spoje z Kralup nad Vltavou do Nelahozevsi pro
zajištění pravidelné 60ti minutové celodenní obsluhy.

Ne všechna zlepšení nás však uspokojují. Ve vazbě na dopravní uzel
Spomyšl  Vraňany nádraží budeme i nadále bojovat o lepší vlakovou
obslužnost zastávky Vraňany nádraží i o návazné autobusové spoje.

ZMĚNY VE VLAKOVÉ DOPRAVĚ NA MĚLNICKU
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POZEMSKOSTŘEDOČESKÝ EVROPAN VÁCLAV POSTRÁNECKÝ

Koho oslovit na další rozhovor bylo tak trochu navázané na předchozí
rozhovor s panem Tomášem Vicanem, producentem seriálu Vinaři. Ve
zpravodaji obce Nelahozeves jsem se dočetl, že v loňském roce měl pan
Václav Postránecký, člen činohry Národního divadla v Praze, v Nelahozevsi
besedu s občany obce. A tím, že předci pana Postráneckého pocházejí
z mělnického regionu, namířil jsem své kroky při návštěvě Prahy do nové
budovy Národního divadla v Praze s prosbou o následující rozhovor.

LEŠANY, NOVÁ VES, KORYCANY, TO JSOU OBCE, Z NICHŽ POCHÁZEJÍ VAŠI PŘEDCI. CO SE

VÁM VYBAVÍ, KDYŽ SE VYSLOVÍ NÁZVY TĚCHTO OBCÍ NEBO SLOVO MĚLNICKO ?

„Ještě chybí Kochánek, dnešní Kochánky, odkud pocházela babička
Seigotová, která se po předčasné smrti svého prvního manžela Václava
Postráneckého ve 34 letech, znovu provdala za souseda Kulhana.
Geneticky jsem středočech, evropan a pozemšťan.“
CO PŘIMĚLO VAŠEHO TATÍNKA, DĚLNÍKA V LEŠANECH U NELAHOZEVSE PŘESTĚHOVAT SE DO

PRAHY A ZALOŽIT TAM RODINU ? ZŮSTAL NĚKDO ZE ŠIRŠÍ RODINY POSTRÁNECKÝCH NA

MĚLNICKU ?

„Vyučil se kralupského drogisty obchodním příručím a chystal se na
kariéru obchodníka. Praha mu pak přišla jako vhodné místo.“
VAŠE DĚTSTVÍ, TEHDY PERIFERIE PRAHY, DNES MĚSTSKÁ ČTVRŤ. JAKÉ VZPOMÍNKY MÁTE

NA DĚTSTVÍ ?

„Strašnice byly spíš venkovská čtvrť než městská. Do školy jsem chodil okolo tří statků. Sto metrů od našeho domu
bylo pole. Když jsem jezdil na prázdniny na venkov, nebyl jsem za bratranci v ničem pozadu. Učil jsem je chytat ryby.
Znal jsem to z Botiče, který protékal Hostivaří a Zahradním Městem.“
NEŽ VÁS PLNĚ UCHVÁTILA MÚZA THÁLIE, PRACOVAL JSTE JAKO ZÁMEČNÍK V TESLE KARLÍN. CO POUŽIJE HEREC VE SVÉ PROFESI Z MANUÁLNÍ

ČINNOSTI ?

„I zámečník pracuje především hlavou. Ten dobrý. V herectví se dá uplatnit úplně všechno a na všechny
představitelné způsoby.“
JAKÝ MOMENT ČI FAKT VÁS PŘIMĚL SE VYDAT POČÁTKEM 60. LET 20. STOLETÍ NA MORAVU ?

„Byly to rodinné poměry. I moji sourozenci se osamostatnili, jak jen to bylo možné.“
JAK SE CÍTÍ RODNÝ ČECH NA MORAVĚ, V KRAJI, KDE SE DBÁ NA TRADICE, VÍRU, NÁŘEČNĚ SE MLUVÍ ?

„Všude na světě jsem si připadal jako místní. Čím dál od Evropy, tím víc. Jsem původem pozemšťan. Moravu miluji.

REKONSTRUKCE MOSTU NA KÝPU

Podjezdná výška pod mosty na Vltavské vodní cestě v úseku Mělník – Praha činí nedostatečných 4,5 m. Zvýšení na
7 m umožní proplutí velkých osobních lodí a přepravu nadměrných nákladů. Mosty na plavebním kanále Vraňany
– Hořín jsou v současné době na konci své životnosti a jejich zatížitelností je omezená. Ředitelství vodních cest
zpracovalo projekt obnovy mostních konstrukcí. Pro Vraňany je aktuálně zažádáno o stavební povolení na kompletní
rekonstrukci současného mostu na Kýpu. Nový most na stejném místě bude zdvižný se signalizací a dálkovým
ovládáním, se zdvihem cca 2,8 m. Konstrukční uspořádání mostu vychází z koncepce Langrova trámu o rozpětí 23 m,
nosná konstrukce celoocelová s dolní ortotropní mostovkou. Pro zvýšení bezpečnosti plavby budou před opěrami
plavební svodidla navazující na stávající povodňový uzávěr, současný plavební profil ude rozšířen z 12 na 20 m.
Vedení inženýrských sítí a ovládání zdvihu bude přeloženo pod plavební kanál řízeným podvrtem do kabelového
kanálu. Realizace nás zřejmě čeká v roce 2018.

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII

RROOZZHHOOVVOORR
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Proto ji mám i doma. Manželku a dva poloviční Moraváky, dceru Lucii a syna Viléma. To je jasná převaha.“
DVOULETÝ POBYT V UHERSKÉM HRADIŠTI. JAKÉ BYLY VAŠE PRVNÍ ROKY NA DIVADLE A JMÉNO JEDNOHO HERCE ČI HEREČKY, KTERÉ SE VÁM

VYBAVÍ PŘI VYSLOVENÍ DIVADLO V UHERSKÉM HRADIŠTI ?

„Začínal jsem nejmenší mluvenou rolí na světě. V Mahenově Jánošíkovi jsem hrál nejmladšího zbojníka Muchu. Když
zavelel Jánošík „Zaveďte koně do doliny“, zvolal jsem „Hej!“ Moc pro mne udělal přítel Ivan Knotek a prakticky mne
do teorie divadla zasvětil Roman Mecnarovský.“
SEDM LET VE STÁTNÍM DIVADLE V BRNĚ. KTEROU ROLI JSTE NA ZDEJŠÍCH „PRKNECH“ NEJRADĚJI HRÁL ?

„Nejraději hraju všechny. I ty co mi nevoní. Ty zbývající jsou mi tím potom mnohem aromatičtější. Celostátně jsem
byl oceněn třikrát, nejvýš cenou Divadelních novin pro herce do 30 let za Gardavského biblickou hru „ Já Jákob“.
Za tu jsem dostal nabídku od Petera Brooka z Londýna. Ale přijely bratrské tanky a já nechtěl emigrovat.“
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ, ROKY 19691978, VAŠE PŮSOBENÍ ZDE. CO VÁS PŘIMĚLO K PŘESTOUPENÍ DO PRAHY ? KTERÉHO REŽISÉRA

JSTE RÁD VIDĚL SEDÍCÍHO V HLEDIŠTI PŘI SVĚTLE LAMPIČKY ?

„Městská divadla pražská byla v té době předním evropským divadlem. Do Prahy se k nim sjížděli nejvýznamnější
divadelníci z celého světa. Dostat tehdy nabídku od Oty Ornesta bylo opravdu terno. Největších úspěchů jsem se
dočkal s režisérem Františkem Miškou. Doneslo se mi, že Peter O´ Tool se měl v Londýně dovědět, že roli 14. hraběte
Guerny jsem hrál lépe než on. Naštěstí se mi už nedoneslo, co na to on.“
NÁRODNÍ DIVADLO, META KAŽDÉHO HERCE. PANA JIŘÍHO ŠTĚPNIČKY, KDYŽ PŘIŠEL DO NÁRODNÍHO DIVADLA, SE UJAL, NABÍDL MÍSTO V ŠATNĚ

A ZASVĚTIL DO ŽIVOTA VE ZLATÉ KAPLIČCE PAN JIŘÍ SOVÁK. VZAL SI VÁS NĚKDO POD SVÁ OCHRANNÁ KŘÍDLA ?

„Rudolf Hrušínský.“
CO JE STÁLE STEJNÉ A CO NE V PROFESI HERECKÉ ?

„Všechno je v nepřetržité proměně v nepřetržitém rozrůzňování. Než začala předešlá věta a dospěla k tečce, je všechno
trochu jinak. Herectví nevyjímaje.“
KROMĚ DIVADLA MUSÍ HEREC ZVLÁDAT I TVORBU V TELEVIZI A V ROZHLASE. KDE SE CÍTÍTE NEJLÉPE ?

„Divadlo vzniklo pro přímý kontakt s divákem. Když hraju, vnímám diváka a on mne, koexistujeme spolu. Divák svou
spontánní účastí může můj výkon ovlivnit. Všechno ostatní získává konečný tvar ve střižně.“
VAŠI OSOBU MÁM OSOBNĚ SPOJENOU S ROLÍ ZVUKAŘE MICHALA VE FILMU S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT. POBYT NA „APALUŠE“, RELAX V NÁSLEDNĚ

PROTRŽENÉ HOUPACÍ SÍTI, PÁD DO KADIBUDEK, NOČNÍ JÍZDA NA KAMENNOU STRÁŇ S JULOU SATINSKÝM. VŠECHNY HUMORNÉ SCÉNY BYLY VE

SCÉNÁŘI NEBO SE NĚCO PŘIDÁVALO BĚHEM NATÁČENÍ DO FILMU ?

„Povezu ji jako by byla moje vlastní“, „prdějí hadi“, samozřejmě. A jistě ještě další. To by bral každý.“
NA POČÁTKU 90. LET 20. STOLETÍ JSTE SE STAL FUNKCIONÁŘEM HERECKÉ ASOCIACE, V ROCE 1994 JSTE OBDRŽEL CENU THÁLIE A V LETECH

20052011 BYL PREZIDENTEM HERECKÉ ASOCIACE. JAKÉ JE TO BÝT PREZIDENTEM HERCŮ A HEREČEK A KDE SÍDLÍ „HERECKÝ PREZIDENT“?

KAM SE MOHOU POSÍLAT SUPLIKY VRCHNOSTI ?

„Být zvolen ta nesourodým auditoriem jako jsou herci by mohlo svědčit o všeobecně platné shodě na kvalitách
dotyčného. Obávám se, že tu zahrála roli i skutečnost, že to nikdo nechtěl dělat. Jako zakládající člen asociace jsem
to nechtěl připustit. Vynutil jsem si slib bezvýhradné spolupráce prezídia a volbu jsem přijal. Samozřejmě, že mě
v tom nechali skoro všichni. Až na Ondru Vetchého. Ten mě párkrát opravdu pomohl. Prezident Herecké asociace
sídlo nemá. Organizace má kancelář. Ani plat prezident neměl. Jen povinnost sehnat každý rok dost peněz na Thálii.
Jsem moc rád, že Jiří Hromada je už prezidentem, jak se patří.“
NA ÚVOD JSEM ZMÍNIL VAŠE HERECKÉ I ŽIVOTNÍ PŮSOBENÍ NA MORAVĚ. JISTĚ KAŽDÉHO NÁVŠTĚVNÍKA ČI OBYVATELE MORAVY ZLÁKÁ PRODUKT

RÉVY VINNÉ, VÍNO. JAKÁ VÍNA MÁTE V OBLIBĚ ?

„Dávám přednost vínům upovídaným. Když se napijete a zkrabatí se vám ústa, je po zábavě. Když se ale napijete,
polknete a zůstanou vám plná ústa chvály, zastaví vás až ten, kdo dokáže chválit líp.“
KDYŽ UŽ JE ŘEČ O VÍNĚ. ZTVÁRNIL JSTE ROLI VINAŘE BEDŘICHA V SERIÁLU VINAŘI I. A II. DRUHÁ SÉRIE VINAŘŮ SE MIMO JINÉ NATÁČELA VE

VINAŘSTVÍ PANA ŠTĚPÁNA SEDLÁKA V JEVINĚVSI. JAKÉ VÍNO VÁS V TOMTO VINAŘSTVÍ ZAUJALO A CO JSTE ŘÍKAL ROZHLEDU DO KRAJINY

Z HORNÍCH PATER JEVINĚVESKÉ VINICE ?

„Vinaři v Jeviněvsi jsou chlapi, jak se patří. Přiznali se, že jim tu a tam s něčím pomáhá můj přítel Stáňa Mádl
z Velkých Bílovic. Vybrali si správného patrona a na jejich vínu je to poznat. Jejich Rulanda šedá nemá k Mádlově
nijak daleko. Je vidět, že jim nechybí rozhled v žádném směru.“
PODĚDIL NĚKDO Z VAŠICH POTOMKŮ TALENT NA HERECTVÍ ?

„Všichni bez vyjímky. Náš rodinný kruh je jedno velké divadlo.“
NA ZÁVĚR, MÁTE VZKAZ PRO OBYVATELE OBCÍ VRAŇANY A MLČECHVOSTY ?

„Pro obyvatele obcí Vraňany a Mlčechvosty mám speciálně toto. Lepší Vraňany a Mlčechvosty, než jsou ty vaše, na
celém širém světě nenajdete. Už teď jsou nejlepší. Ledaže byste našli něco, čím život v nich udělat ještě příjemnějším.
Když se to zdaří, nikomu to neříkejte, aby všichni nechtěli žít jen ve Vraňanech a Mlčechvostech.“

Otázky připravil Václav Uher
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MYŠLENKOVÁNÍ

Koncem září letošního roku uplynul jeden rok od přerodu Vraňanského zpravodaje, který vychází od roku 2004 do
jiného provedení, uspořádání textů, grafického zpracování, témat, které zpravodaj obsahují. Zvětšil se prostor
fotodokumentace akcí, u některých článků fotografie zabírají více místa ve zpravodaji. Grafové či tabulkové sdělení
informací je na první pohled jasnější než spousta textu, uznávám, ale každému tento styl nemusí vyhovovat. Jistě
redakční rada za uplynulý rok zaznamenala připomínky čtenářů k novému vzhledu zpravodaje, tak i já sděluji svůj
názor. Pohled člověka, který se zpravodaji věnoval 12 let, na provedené úpravy může být ovlivněn. Toho jsem si vědom
a tak to prosím berte.
V časopisu Týden číslo 19/2016 autor Petr Musil napsal článek Stát tloustne. Zaujal mne rozpis částek jak a na co
se rozdělují peníze z každé naší tisícikoruny, kterou odevzdáme státu. Částky jsou uvedeny v korunách. 283
důchody 177 zdravotní péče, 171 ostatní výdaje, 89 vzdělání, věda, 84 sociální dávky, 47 úředníci, 46 úroky ze
státního dluhu, 33 zemědělské dotace, 31 armáda, 21 policie, 18 silnice,dálnice. Nejvýznamnější příjmové položky
státního rozpočtu jsou pojistné na sociální zabezpečení 36%, daň z přidané hodnoty 20%, spotřební daně 12%.
Začátkem měsíce října se po čtyřech letech konaly volby do zastupitelstev krajů a také volby do Senátu Parlamentu
ČR. V krajských volbách se ukázalo, že voliči chtěli jasnější změnu. Ve volbách do Senátu skončila dvacetiletá doba,
kdy post senátora/ky za mělnický region zastával člen Občanské demokratické strany. Při pohledu na výsledky
z obou kol je vidět, že čtvrtina současných senátorů jsou buď nezávislí kandidáti či členové regionálních hnutí. Začíná
tak docházet na slova Václava Havla, bývalého prezidenta ČR, který v době zrodu druhé parlamentní komory řekl,
že Senát by měl být sborem nezávislých osobností. Velkou potíží při volbách do Senátu je již od počátku malá účast
voličů. Ještě že první kolo voleb se koná v souběhu buď s krajskými nebo obecními volbami. U druhého kola je účast
voličů hodně tristní, což jako člen volební komise mohu konstatovat a netýká se to pouze jenom našeho okrsku. Je
nutné si uvědomit při volbách do Senátu, že volíme do části Poslanecké sněmovny. Pokud by tak slabá volební účast
byla i u voleb do Poslanecké sněmovny, jaká by byla vypovídací hodnota těchto voleb ? Senát přišel o jednu z hlavních
kompetencí se souvislostí přímé volby prezidenta republiky. I přes tuto ztrátu jich má stále dost, jenom se o tom
musí více mluvit. A vůbec by neškodilo na volební leták napsat seznam kompetencí Senátu. Jednoduché návrhy
o rušení Senátu jsou zcestné. Takový krok by mohl plíživě vést snahu postupně oklešťovat principy parlamentní
demokracie.
Číslovka, která se letos objevila u výročí vzniku – založení Československé republiky v roce 1918 předznamenává
budoucí 100. výročí založení ČSR. 2 roky někdy není dlouhá doba, přesto se už dají zaznamenat slova o chystaných
oslavách. U připomenutí významných výročí státu by volení politici měli automaticky být. Několikrát jsem to
konstatoval a znova to řeknu. Členové všech stupňů zastupitelstev by měli být při těchto připomenutích, které se
konají na veřejných místech nastoupení jako „čestná jednotka“ v domovském či jiném regionu, pokud se tam zrovna
nacházejí.
Jedno malé výročí stavby se odehrálo počátkem října letošního roku. I když tato stavba nestojí na katastru obce
Vraňany, ale přesto nese jméno obce je malá vodní elektrárna na vodním díle Vraňany, která byla dokončena
a uvedena do provozu na podzim roku 2006. Za 10 let provozu elektrárna vyrobila 125.067 GWh hodin elektrické
energie. Nové vodní využití tak získala bývalá plavební komora, která již delší dobu nesloužila svému účelu. Když si
vybavím, jak jsem od léta roku 2004 vždy po dvou měsících navštěvoval tuto stavbu a pozoroval postup prací a prošel
si celou cestu vody, která dnes a denně prochází touto stavbou a roztáčí lopatky turbíny, je to nezapomenutelný
pocit.
Od prvního listopadového dne tohoto roku je uzavřen obchod se smíšeným zbožím pana Vladimíra Čadského ve
Vraňanech. Co má paměť sahá, pamatuji tento obchod ve svém místě. Pokročilejší ve věku si jistě pamatují v těchto
prostorách sál pohostinství, kde také odehrávaly divadelní hry místního ochotnického spolku. Sedm měsíců
koexistovaly v obci vedle sebe dva obchody podobného zaměření. Čekal jsem, kdo přijde s nějakou inovací, zda toto
těsné sousedství vyburcuje myšlenky na zlepšení nabídky, a ono nic. Současný prázdný prostor této bývalé prodejny
se naskýtá novému zájemci, majiteli zde rozjet to co v obci chybí například lahůdkovou cukrárnu, kam by si děti
mohli zajít pro v létě pro točenou zmrzlinu, v zimě pro dortík, pro setkání věkově pokročilejších spíše občanek u kávy
a něčeho sladkého, podobné akce organizují okolní obce, koupit si chlebíček pro rodinné setkání, eventuelně sehnat
malou pekárnu a dojít si pro čerstvé pečivo, jako se pro něj chodilo k Hanušovým..., nechat si u místních jistě
šikovných žen upéci dort. Zkrátka zajistit obci, to co tu chybí, co by jistě občané využili a nemuseli pro to dojíždět
do měst v okolí. Využít díru na trhu. V případě dobrého jména podniku by se věhlas rozšířil i do okolních obcí
a „kšefty by se jenom hýbaly“. Václav Uher

PPRROOSSTTOORR PPRROO OOSSOOBBNNÍÍ NNÁÁZZOORR



Vraňanský zpravodaj je periodický tisk územního samosprávného celku, evidovaný MK ČR pod číslem
E 14294, který 4x ročně rostoucím nákladem cca 120 ks vydává Obec Vraňany, Vraňany 37, 277 07,
IČ  0023720, tel.: 315 691 080, Text, foto, redakce a grafická úprava: Š.  Pletichová, O. Mamula,
M. Chmelík, neníli uvedeno jinak. Cena 35 Kč, roční předplatné 100 Kč. Příští číslo vyjde 17.3.2017.

POZNÁVÁTE SE  2. TŘÍDA, ZŠ VRAŇANY, ŠKOLNÍ ROK 1961/62

CO NÁŠ ČEKÁ A NEMINE ?

U zdi stojí Jaroslav Vavřina, třídní učitel a ředitel školy. Vysvětlivky: (V) Vraňany, (VN) Vraňany nádraží, (M)
Mlčechvosty, (S) Spomyšl,  zemřel(a). Fotografii zapůjčil Josef Michovský,
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